Quo ego baptizor baptizabimini **Bar. x.**  
 Ille baptisimus est minor primo, et maior  
 in aliquo, minor est in hoc quod non dat cha-  
 racterem ut primus. Sed est maior in hoc  
 quia non solum ut baptismus aque liberat a  
 culpis et penitentia sanctificat creatu-  
 ram ut de ea fiat festus. Unde Aug. xiiij. de  
 ciui. dei. c. vii. Quid est pectoris quod mortis?  
 Quia sit ut etiam delicia omnia amittant et  
 merita cum latius augeantur. Negat enim  
 tant sunt meriti qui cum morte differre non  
 possent baptizari sunt: delectisque oib[us] pec-  
 caris ex hac vita emigrant. Quarti sunt hi  
 qui morte differre cum possent ideo non di-  
 stulerunt: quod maluerunt christum pectora finire  
 hanc vitam: qui cum negando ad eius baptismum  
 puenire. Quod ictus si fecissent: etiam hoc  
 eis in illo lauacro dimitteretur: et timore  
 mortis negauerunt christum. In quo lauacro et  
 illis facinus tam imane dimissum est qui  
 occiderunt christum. De hoc baptismino loquitur  
 Jo. Apoc. xiiij. dices. Beati qui lavant sto-  
 las suas in sanguine agni: ut sit porta eorum  
 in ligno vite: et per portas intrent ciuitatem.  
 Nota stolas suas. I. corpora, quae sicut vestis  
 cooperis corpus/ ita corpus in sanguine  
 agni. Quid si aliquis occidatur per christo  
 suffocatus: vel alto modo non effundendo  
 sanguinem: putre fame vel aqua. Tunc  
 est martyris: Dic quod sic: quia in sanguine agni  
 i. p[ro]fide christus moritur. Tunc quare non dicas  
 in sanguine pro te. Rendeo. quia modicus  
 valet effundere sanguinem propter: quia cum  
 sit infectus peccatis non posset lauare ani-  
 mai: ideo lauat anima a peccatis ex vita san-  
 guinis agni. I. ch[apter] vii. Ideo de martyribus dis-  
 citur Apoc. vii. His sunt qui venerunt et ma-  
 gna tribulatio: et lauerunt stolas suas in san-  
 agni: ut sit praecepit eorum in ligno vite. suppone ad  
 accipiendum fructus eius. Lignum vite est  
 ebullitus: qui p[ro]ducit fructus gaudi et leti-  
 tie/charitatis et sanctitatis: et per portas. I.  
 virtutes intrent ciuitatem. scilicet celestem. Non dis-  
 cit per portas in singulart/ sed per portas in plus  
 rati. Ad innundandum et non solum sunt marty-  
 res illi qui occiduntur per fidem christi: sed etiam  
 per quaesitum virtute seu iustitia manu renedam  
 Unus Joannes bap. est martyr propterea mar-  
 tyr hereticus cultor: non tamen per fidem/ quod nul-  
 la sibi siebat questio de fide: sed per virtutem  
 salutis vel iustitiae occiditur. O quot

martyres essent hodie in mundo si vellent.  
 Verbi gratia. Si quis hominem audiret blasphemante: et aliquid reprehendens cum occidit  
 p[ro]pter reprehensionem hominem martyrem est. Item  
 de illis qui occidunt p[ro]pter defensionem reipu-  
 blicae: ut inde p[ro]pter sententiam. vel si nota  
 riis occidet: qui non vult facere corrumptum  
 viariorum. vel si sacerdos occidat: quia non  
 vult celebrare coram excusato vel in loco  
 interdicto. Vel mulier p[ro]pter castitatem  
 suam non occidet se ipsam: sic fecit Lu-  
 cetta: sed ab alio: qui non vult frangere cas-  
 tratus tunc. Ecce quod dicit per portas in plu-  
 rali. Per hunc ergo baptismum sanguis tol-  
 litur originale etiam in pueris: ut dixi. Sed  
 nota calum de quo nup[er] colultus fui. Quia  
 das Pyrata ebrianus qui narravit mihi hunc  
 calum exercebat artem pyraticam contra Teu-  
 cros et alios infideles. Accidit p[ro]seculera:  
 p[ro]ut quosdam Teucros int[er] quos erant que-  
 da multe teure/ int[er] quas erat quedam  
 pregnans. Lungus venisser tamen partendi/ pe-  
 pent masculi atque mulieribus pagani pre-  
 sentibus et obstetricantibus. Timentes autem illis  
 mulieribus ne Pyrata ebrianus patronus  
 earum illi puer baptizaret/ iussu coauerunt il-  
 lum puerum. Queris utrum puer talis sala sit?  
 Quod vide prima facie: qui p[ro]pter christum occi-  
 sus fuit: et vide baptizatio sanguinis ba-  
 ptizat: sic dicimus de innocentiis ab Hero  
 de occisiis. Tunc Eccl[esiast]ra qui non: quod sicut filii iu-  
 deorum et pagano[rum] non sunt iuris parentibus  
 baptizati baptismo aq[ua]cino si de facto  
 fuerit baptizati baptismo nihil valet/ nec  
 characterem impunit: sic ponit Petrus de pal-  
 in. iii. sen. vii. iij. q. iij. ar. iij. et scilicet in libro  
 baptismus: charta. Sic et hoc vide quod  
 sanguis effusus vel morte p[ro]pter christum illacum  
 non p[ro]stis huic pueru: quoniam parentes suis sunt pa-  
 gani: eo quod in hominibus pueris non habentibus  
 viuum rationis. colementis parentibus reputantur co-  
 sensus ipsorum: et sic etiam dissensus. Nec ob-  
 stat si dicatur quod mulier erat ancilla illius? Py-  
 rate christianus: et ideo non est querenda vo-  
 luntas sua filium baptizandum: quia eius est  
 velle cuius est nolle: nec haber in potestate  
 te filium cum sit ancilla. quoniam etiam mater  
 libera non haber in potestate de ture cuius  
 est. insti. de nuptiis. In primis ad proprio. q. se-  
 mine. p[ro]ferim c[on]tra etiam ipse filius. sit seruus  
 expertus sequitur ventre. I. partum. c. de-

## De Peccato

reivendi. q: in his q: pertinet ad necessaria  
ad salutem anime et corporis: q: poterit seruus  
etiam inuitu patrone comedere et bibere.  
Hoc est seruus neq: liber barbarus neq: sciu-  
ra. Ut si cur seruus inuitus baptizari non vo-  
lit: tuncq: patronus ipm cogat baptizari:  
sic etiam inuitu patrone baptizari pot: et de-  
bet si ipse velit. Et consumat ratio: et inde  
sunt fui christianoz. vi dicit textus eos. in c.  
et si uidet. extra de iudeis. et tu nec ipi inui-  
ti nec eoz filii ipsius inuitus debet quolibet  
baptizari. xl. di. q: sincera. j. c. d. iudeis. Et  
tra h: facit: q: mires innocentia occisorum  
ab herode fuerit inuitus et male corrente  
de morte: et tu martyres reputatur. Et si  
dicaf q: ille mires erat fideles: non obstat:  
na herodes erat infidel: et tu ut d: inter  
illos pueros fuit occisus quidam filius ipsius  
herodis: q: in cuius alijs martyribus innocenti-  
bus repuraf. In h: dubio puto primam pre-  
verto: videlicet q: talis puer saluus p: baptis-  
simu sanguinis: sicut et de innocentibus dici-  
mus. hoc etiam videt tenere Tho. in. iii.  
sen. vi. viij. ar. vij. q. vij. vbi agit veru baptis-  
simu sanguinis iupletar vicez baptismi.  
vbi coelundit in fine solutiōis primi articu-  
li: q: si puer quis vsum liberu arbitrii non  
habeat occidatur p: christo: in suo sanguine  
ne baptizati soluantur.

De peccato mortali. s. qd est pec-  
catum mortale. Sermo. xi.

## Q. Vasta facie

Scolubri zc. Sequitur predicare de  
tū. art. vicez de peccato actuali  
mortali: vbi sunt quinq: considerāda. Primum  
est qd est peccatum mortale: et qd dicit morta-  
le. Secundum est de distinctione peccati mortalis  
vbi videbit de peccato in spiritu. Tertium  
est de causis peccati mortalis. Quartum est de  
effectibus eius. Quintum est de remedio eius.  
Hoc g: mane videbim: de primo: vicez qd  
est mortale peccatum. Salutem virgo zc. Pro  
declaratiōe ergo et introductiōe notadū/  
q: peccatum mortale dicit a morte: mox autē  
est privatio vite. d: stinguis ergo mox sim  
q: d: stinguis vita anime: qd contrarioz eadēz  
est disciplia. Vita autē aie est duplex: una  
quidē nature/ altera g: re. Vita anime natu/  
g: re q: nō copiat q: peccato mortali in eodē

ralis est illa: qua essentialiter vivit in se/ et  
hoc nunq: perditur: qd anima est infinita ex  
pre post: licet sit finita ex pre ante: qd crea-  
tura est a deo. Nec obstat qd dicit Ecco-  
ta. Ut si cur seruus inuitus baptizari non vo-  
lit: tuncq: patronus ipm cogat baptizari:  
baret eos deo et ostenderet siles esse bestias:  
Idcirco vñ est intentus hois et iumentos:  
et equa vtrix coitio. sicut mortis homo/  
ita illa moritur. Sicut spirant hec oia: et  
nihil habet ho iumento amplius. qd illa ve-  
ra intelligitur quatuor ad ipsum non quatuor  
ad aliam. qd anima iumenti est mortaliter cum  
corpe cui sit educata de potestate materie. Et  
eo sequitur naturam materie: que cu sit corporis  
sita ex materia elementis est corruptibilis.  
Anima vero hois est immortalis: cu sit de no-  
vo creata a deo: et sit supra omnem naturam ma-  
terie. Et hoc innuit Bea. i. Nam cu forma  
ret deo bestias et iumenta/dicit. Producat  
terra animam viventem in genere suo/iumenta  
et reptilia et bestias tre: terra est species suae.  
Et sic de autib: et piscibus dicitur in cuncta die-  
ta. Producat aqua reptile aie viventis volatili-  
bus sup terrā sub firmamento celum. Sed qd  
formauit deo hoies non est virus hoc modo  
loquendis: producat terra hoiem/sed ait. Fa-  
ciamus ho. ad animam: et si studinemus nostra zc.  
Per qd innuit g: anima humana non est edut-  
ta de potestate materie sicut anime bestiarum/  
auti: et piscium: et alias creaturaz vegetabil-  
ium: et sup oem manu de novo creata a deo.  
Pot: etiam intelligi predicta aueritas Ecco-  
tel sicut exponit Greg. in. iii. dial. qd ibi lo-  
quitur Salomon cōcionando et disputando:  
aut dissimilando. Ut Ecclesiastes dicit: zc:  
nator. et priz h: qd in fine illi: libri dissimilans  
sic agit. Fine loquendis oes parit audiam:  
dei time et mādata ei: obseruat: h: est ois  
ho. Hoc. i. pte: h: et subdit. Cūcta qd sunt  
adducet deo in iudiciū p: ei errato sine bo-  
ni sive malū. Eccl's. vi. Priz g: qd anima bus  
manu quatuor ad vitas nature est mortaliter:  
sed altera vita anime est g: est propter mo-  
ne spūalit. Et quatuor ad hoc anima dicit in  
hoc modo mortaliter. Ratio: qd sicut anima est  
vita corporis: ita chis sine deo est vita anime.  
I. viij. Ego fui via veritas et vita. et I. vi.  
j. Qd factu est in ipso vita erat. Per peccatum  
aut mortale sepak deo ab anima p: quartus  
g: re qd copiat qd peccato mortali in eodē